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طلا همدم روزهای بد اقتصادی
سرمایه گذاری در فلزات گرانبها مانند طلا و نقره، یکی از انواع رایج تجارت 
کالاهاست. طلا و نقره به عنوان یک دارایی سرمایه گذاری، دارای خواص و 
کاربردهای بسیار متفاوتی هستند البته برای سرمایه گذاری بهتر باید از مشاوران 
مالی استفاده کنید.به گزارش ایسنا، به نقل از یاهوفایننس، بزرگ ترین چیزی 
که سرمایه گذاری فلزات گرانبها را از سرمایه گذاری در سایر کالاها متمایز 
می کند، سودمندی است. برای اکثر کالاهای دیگر، سرمایه گذاران ارزش را بر 
اساس عرضه و تقاضای مصرف کننده قضاوت می کنند.فلزات گرانبها از این جهت 
متفاوت هستند که کاربرد تجاری نسبتا اندکی دارند و در مقایسه با سایر فلزات، 
کاربردهای مصرفی یا صنعتی نسبتا اندکی برای دارایی هایی مانند طلا و نقره 
وجود دارد. با این حال، نقره کاربرد صنعتی و تجاری بسیار بیشتری نسبت به 
طلا دارد. تقریبا نیمی از نقره ای که در بازار خرید و فروش می شود، به صورت 
تجاری و با کاربردهای مختلف از دندانپزشکی تا الکترونیک استفاده می شود. در 
مقابل، طلا به غیر از جواهرات، کاربردهای تجاری بسیار اندکی دارد.طلا از نظر 
تاریخی بسیار گران تر از نقره است و این تا حدی به این دلیل است که رسوبات 
نقره تقریبا ۲۰ برابر طلا رایج است. از نظر تاریخی، هرچه وضعیت بازار سهام 
بدتر باشد، سرمایه گذاران بیشتری به سمت طلا هجوم می آورند. در مقابل، 
زمانی که زمان خوب است، سرمایه گذاران تمایل دارند پول خود را از طلا خارج 
کنند و آن را در دارایی هایی قرار دهند که پیوندهای بیشتری با اقتصاد کلی 
دارند.طلا و نقره به ویژه به دلیل رابطه تاریخی آنها با پول، سرمایه گذاری های 
کالایی محبوب هستند. زمانی دولت ها از طلا و نقره برای تولید پول خود 
استفاده می کردند. در حالی که هیچ اقتصاد بزرگی دیگر از طلا یا نقره به عنوان 
مبنای پول خود استفاده نمی کند، سرمایه گذاران هنوز این دو فلز را به عنوان 
ذخیره فعال ارزش می بینند.در نتیجه، بسیاری از سرمایه گذاران،  طلا را برای 

نقدینگی در دوران رکود نگهداری می کنند. 

مصرف برق در ایران 2/5 برابر میانگین جهانی 
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای غرب کشور گفت: سرانه مصرف برق در 
کشورمان از میانگین جهانی بالاتر است، بطوریکه مصرف برق ایران ۲،۵ برابر 
مصرف برق جهان است. به گزارش ایرنا، علی اسدی در نشست مدیریت مصرف 
انرژی در استان ایلام اظهار داشت: ایران از نظر شبکه برق در خاورمیانه رتبه 
اول و در جهان رتبه ۱۴ است اما متأسفانه مصرف برق کشورمان بیش از ۲،۵ 
برابر مصرف جهان و ۲ برابر مصرف منطقه است. وی افزود: اگر بارندگی داشته 
باشیم می توان پیش بینی تولید ۴۸۰ مگاوات برق را داشت و یکی از بزرگترین 
نیروگاههای آبی کشور فعال می شود.مدیرعامل شرکت برق منطقه ای غرب 
کشور تاکید کرد: این نیروگاه بزرگ متأسفانه به علت کمبود آب پشت سد در 
حال حاضر برق تولید نمی کند.اسدی یادآور شد: اکنون نیروگاه مجموعه های 
صنعتی پتروشیمی و گاز ایلام در استان فعال هستند و به تولید برق استان 
کمک می کنند.وی افزود: شرکت گاز ۶۰ مگاوات توان تولید برق دارد که 
می تواند تا ۲۴ مگاوات برق به شبکه استان تزریق کند.وی ابراز امیدواری کرد 
با برنامه ریزی و مدیریت صحیح انرژی بتوان از شرایط بحران قطعی برق در 

تابستان سال جاری عبور کرد.

نفت ۱5۰ دلاری نزدیک است؟
اگرچه برداشت عظیم از ذخایر نفت استراتژیک، قیمت نفت را به پایین 
۱۰۰ دلار در هر بشکه برد اما کاهش صادرات روسیه و احتمالا تحریم ها علیه 
صادرات نفت این کشور، ممکن است قیمت ها را دوباره افزایش دهد.به گزارش 
ایسنا، به نظر می رسد اتحادیه اروپا به پیشنهاد تحریم های مستقیم صنعت 
انرژی روسیه روی خوش نشان داده و برای شروع، واردات زغال سنگ را ممنوع 
کرده است. آمریکا ۱۸۰ میلیون بشکه و چندین عضو آژانس بین المللی انرژی 
۶۰ میلیون بشکه از ذخایر نفت استراتژیک آزاد می کنند. عربستان سعودی 
هم قیمت فروش نفت برای همه خریداران را افزایش داده است. قیمت های 
بسیار بالاتر ممکن است خیلی زود اتفاق بیافتد.هنگامی که چند ماه پیش 
تحلیلگران پیش بینی خود از قیمت نفت را بالاتر بردند، اکثرا به عواملی نظیر 
عدم تمایل اوپک پلاس برای افزایش بیشتر تولید و ادامه رشد قوی تقاضا برای 
نفت اشاره کردند. اکنون به نظر می رسد همه اخبار، پیرامون جنگ در اوکراین 
است و عامل مثبت برای نفت، پیش بینی ادامه کاهش صادرات نفت روسیه 
است. این کشور بزرگترین صادرکننده نفت و فرآورده های نفتی و صادرکننده 
بزرگ به اتحادیه اروپاست که عدم تمایل این بلوک برای هدف گرفتن مستقیم 
صنعت انرژی روسیه را توضیح می دهد. با این حال فشارهای رو به رشدی روی 
بروکسل برای اقدام وجود دارد و اکنون که زغال سنگ در فهرست تحریم ها 
وارد شده است، شاید زمان چندانی نبرد که نفت به هدف بعدی تبدیل شود، 
اگر چنین اتفاقی روی دهد، نفت برنت ممکن است به بالای ۱۲۰ دلار در هر 
بشکه صعود کند و بالای این قیمت بماند.در این بین، آمریکا واردات نفت و 
فرآورده های نفتی روسیه را ممنوع کرده است اما این ممنوعیت در ۲۲ آوریل 
اجرایی می شود و در این فاصله، آمریکا نفت و فرآورده های نفتی روسیه را 
انبارسازی می کند.طبق آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا، در هفته منتهی به 
۲۵ مارس، آمریکا به طور میانگین ۱۰۰ هزار بشکه نفت و فرآورده های نفتی 
روسیه را وارد کرد که ۷۰ هزار بشکه در روز بالاتر از هفته پیش و واردات صفر 

در ماه پیش از آن بود.
در حالی که همه این موارد اتفاق می افتد، قیمت های نفت پس از اعلام 
آزادسازی نفت از ذخایر نفت استراتژیک سقوط کردند و حتی وست تگزاس 
اینترمدیت به پایین ۱۰۰ دلار در هر بشکه نزول کرد. با این حال این کاهش 
موقتی بود و پس از واکنش اولیه بازار به تصمیم دولت بایدن برای آزادسازی 
نفت از ذخایر اضطراری، قیمت ها دوباره به بالای ۱۰۰ دلار صعود کردند.

اکنون قیمت ها احتمالا درست مانند نخستین دور آزادسازی نفت از ذخایر 
استراتژیک آمریکا در سال میلادی گذشته، به صعود ادامه خواهند داد. در آن 
زمان قیمت ها پس از انتشار این خبر فورا ریزش کرده بودند و سپس با فروکش 

کردن هیجان بازار، دوباره بهبود پیدا کرده بودند.

بازار با 5 میلیون بشکه کمبود نفت 
مواجه می شود

نماینده اسبق ایران در هیات عامل اوپک گفت: در حال حاضر صادرات 
نفت خام و فرآورده های نفتی روسیه ۷ تا ۸ میلیون بشکه در روز است که از 
این میزان ۵ میلیون بشکه نفت و فراورده به اروپا می رود.محمدعلی خطیبی در 
گفت وگو با ایلنا، درباره کشش بازار برای جذب افزایش صادرات نفت ایران اظهار 
داشت: قطعا بازار کشش داشته که ما توانسته ایم رقم صادرات را افزایش دهیم، 
بهرحال بعد از تحولات روسیه و اوکراین شاهد نوعی نگرانی افزایش قیمت نفت 
در بازار بودیم که این اتفاق هم افتاد، علت هم این است که دنیا و بخصوص 
کشورهای غربی به شدت دنبال این هستند که نفت روسیه را جایگزین کنند 
هر چند خیلی سخت است زیرا رقم صادرات روسیه بالا است.وی افزود: اکنون 
کشورهای غربی از ذخایر استراتژیک برداشت می کنند، این نشان می دهد که 
یک کمبودی در بازار وجود دارد و عرضه فعلی کافی نیست، در چنین بازاری 
قطعا نفت ما خریدار پیدا می کند، چون در بازاری که سراغ ذخایر استراتژیک 
می روند طبیعتا از یک عرضه کننده مطمئن استقبال می شود. بعبارت دیگر بازار 
کنونی براحتی می تواند علاوه بر ۱.۲ میلیون بشکه قبلی حدود ۸۰۰ تا 9۰۰ 
هزار بشکه افزایش صادرات ایران را جذب کند.نماینده اسبق ایران در هیات 
عامل اوپک درباره کسری موجودی بازار با توجه به حذف نفت روسیه گفت: 
میزان کسری بازار بستگی به این دارد که تحریم نفتی روسیه تا چه میزان 
اجرا شود، طبق اخباری که منتشر شده خود آمریکا هم محدودیت خرید از 
روسیه را اجرا نکرده و از این کشور واردات نفت دارد، اما از سوی دیگر شاهدیم 
که اخیرا پارلمان اروپا تصویب کرده که واردات نفت، گاز و زغال سنگ روسیه 
ممنوع شود، البته برخی اعضا اعتراض نسبت به عدم امکان جایگزین کردن 
اعتراض کردند، در هر حال بستگی به این دارد که تحریم های اعمالی علیه 
روسیه چقدر اجرا شود و اگر جدی اجرا شود، بازار کمبود خواهد داشت.وی 
تصریح کرد: در حال حاضر صادرات نفت خام و فرآورده های نفتی روسیه ۷ تا 
۸ میلیون بشکه در روز است که از این میزان ۵ میلیون بشکه نفت و فراورده 
)۶۰ درصد( به اروپا می رود، بنابراین اگر اروپا بخواهد از روسیه نفت نخرد باید 
این رقم را جایگزین کند زیرا ذخایر استراتژیک محدود است و بزودی به پایان 
می رسد.خطیبی با بیان اینکه با حذف روسیه بازار با کمبود ۵ میلیون بشکه ای 
مواجه می شود، خاطرنشان کرد: اگرچه ایران حدود ۸۰۰ تا 9۰۰ هزار بشکه 
اضافه کرده اما دیگر کشورها ظرفیت ندارند چراکه اگر این امکان وجود داشت 

اروپا مجبور نبود از ذخیره سازی ها برداشت کند.

گزارش

اخبار انرژی

ظرفیت کل سدهای کشور ۵۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
مترمکعب آب است که از این میزان تا روز بیست فروردین 
ماه امسال، ۵۱ درصد پرشدگی )آب( دارند.به گزارش 
ایرنا، کشور ایران دارای اقلیم خشک و نیمه خشک بوده و 
متوسط بارش آن ۲۵۰ میلی متر است که این میزان بارش 

حدود یک سوم متوسط جهانی است.
از نظر توزیع مکانی و زمانی بارش کشور، شرایط 
مطلوبی در جهت تقویت منابع آبی و دسترسی مناسب به 
منابع آبی در سطح کشور فراهم نیست، به طوری که میزان 
بارش در مناطق کویری حدود ۴۶ میلی متر بوده که این 
رقم در استان های شمالی کشور به بیش از یک هزار و ۴۰۰ 
میلی متر افزایش می یابد و از نظر زمانی نیز پنج درصد 
بارش کشور در تابستان اتفاق می افتد که چندان کمکی در 

تأمین آب کشت های تابستانه و دائمی نمی کند.
از طرفی متوسط بارش کشور در گذر زمان رو به کاهش 
است، به طوری که میانگین بارش ۵۳ ساله کشور حدود 
۲۵۰ میلی متر بوده در حالی که میانگین ۱۳ ساله اخیر به 
۲۳۲ میلی متر کاهش یافته است.تازه ترین گزارش شرکت 
مدیریت منابع آب کشور نشانگر آن است که حجم آب 
موجود در سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای 
مهر۱۴۰۰ تا انتهای شهریور۱۴۰۱( تا بیستم فروردین 
امسال به رقم ۲۵ میلیارد و ۷۱ میلیون متر مکعب رسیده 
است.این درحالی است که پارسال و در همین بازه زمانی 
حجم آب موجود در سدهای کشور ۲9 میلیارد و ۴۸ 
میلیون متر مکعب بوده که کاهش ۱۳ درصدی را نشان 

می دهد.
کل آبی که از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهرماه 
۱۴۰۰( وارد سدها شده ۱9 میلیارد و ۵۸ میلیون متر 
مکعب است که این میزان در سال آبی پارسال )ابتدای 
مهر ۱۳99 تا آخر شهریور۱۴۰۰( ۲۰ میلیارد و ۶ میلیون 

متر مکعب بوده که ۵ درصد کاهش یافته است.
میزان خروجی آب از سدهای کشور هم از ابتدای 
سال آبی جاری تا بیست فروردین ماه ۱۳ میلیارد و ۱۵ 
میلیون متر مکعب است، درحالی که در مدت مشابه سال 
آبی پارسال ۱۸ میلیارد و ۴۶ میلیون متر مکعب بوده که 
کاهش ۲9 درصدی را نشان می دهد. ۱۳ سد حوضه آبریز 

دریاچه ارومیه در سال آبی جاری با موجودی یک میلیارد 
و ۱۶9 میلیون متر مکعبی ۷۰ درصد پرُشدگی دارند که 
در مقایسه با سال آبی پارسال ۳ درصد افزایش پرشدگی 

را نشان می دهند.
سدزاینده رود اصفهان نیز در سال آبی جاری با ۳۳9 
میلیون متر مکعب موجودی مخزن ۲۷ درصد میزان 
پرشدگی آن است که نسبت به سال آبی پارسال حجم 
پرشدگی آن ۳ درصد بیشتر شده است.پنج سد تهران نیز 
که ۴۳۶ میلیون متر مکعب موجودی مخزن دارند، در سال 
آبی جاری )ابتدای مهر۱۴۰۰( ۲۳ درصد پرشدگی دارند 
که در مقایسه با سال آبی پارسال کاهش ۳۸ درصدی 

دارند. 
۱۰ سد خوزستان با ۱۳ میلیارد و ۷۳۶ میلیون متر 
مکعب درصد پرشدگی آنها در سال آبی جاری ۵۶ درصد 

است که در مقایسه با سال آبی پارسال ۱۰ درصد کاهش 
را نشان می دهند.وضعیت ۲ سد استقلال و شمیل و نیان 
در استان هرمزگان در سال آبی جاری بهتر از بقیه سدهای 
کشور است.سد استقلال با ۲۳۳ میلیون متر مکعب 
موجودی مخزن 9۳ درصد پرشدگی دارد که نسبت به 
سال آبی پارسال رشد 9۲ درصدی یافته است.سد شمیل 
و نیان هم با ۷۱ میلیون متر مکعب موجود مخزن در سال 
آبی جاری ۷۲ درصد حجم پرشدگی دارد که در مقام 
مقایسه با سال آبی پارسال از رشد ۲9۳ درصدی برخوردار 

شده است.
بهره برداری از ۲۶ سد
 تا پایان سال  جاری

وزیر نیرو با اشاره به زمان بندی دقیق پروژه ها در صنعت 
آب و برق کشور گفت: در سال جاری به طور میانگین 

برای هر ۱۳ روز بهره برداری از یک سد برنامه ریزی شده 
است و بر همین اساس ۲۶ سد تا پایان سال  جاری یا به 
مرحله آبگیری رسیده یا بهره برداری خواهد شد.به گزارش 
ایسنا، علی اکبر محرابیان در نشست تخصصی مدیران 
صنعت آب و آبفای کشور فعالیت دولت سیزدهم را در 
چند ماه گذشته موثر دانست و گفت: در چند ماه گذشته 
ابتدا پروژه های دارای اولویت را شناسایی کردیم و سپس 
در مرحله تجهیز برای تکمیل پروژه ها، بسیاری از نیازهای 

وزارت نیرو را در قانون بودجه ۱۴۰۱ تجمیع کردیم.
وی با بیان اینکه مرحله سوم، اجرای پروژه های 
اضطراری است که برای تسریع در روند اجرای پروژه ها 
صورت می گیرد، ادامه داد: اصلاح ساختار مدیریت آب 
کشور یکی از مهم ترین موضوعات و جزو چهارمین اقدام 

موثر وزارت نیرو در این مدت است.
محرابیان شرایط امروز کشور را با سال های گذشته 
متفاوت دانست و اظهار کرد: در شرایط فعلی که فاصله 
معناداری بین تقاضا و عرضه وجود دارد، باید ابزار مدیریتی 
خود را تغییر دهیم.وی همچنین در ادامه عدالت، شفافیت 
و قانون مداری را از اصول جدید مدیریتی آب عنوان کرد و 
بر رفع موانع موجود با بکارگیری صحیح این اصول تاکید 

کرد.
وی با اشاره به بودجه نسبتا خوب سال ۱۴۰۱ برای 
صنعت آب و برق، خاطرنشان کرد: اختصاص بودجه امسال 
بر اساس میزان فعالیت شرکت های آب و برق صورت 
گرفته و با توجه به حساسیت استفاده از منابع بایستی بهره  
کافی و هدفمند از بودجه، در دستور کار مدیران قرار گیرد.

وزیر نیرو با اشاره به شعار سال، خاطرنشان کرد: ۱۵ 
درصد از مجموع شرکت های دانش بنیان کشور مربوط 
به حوزه نیرو است که طبق تاکید و فرمایش مقام معظم 
رهبری باید برای افزایش و بهره گیری از این نوع شرکت ها 

اقدامات لازم را انجام دهیم.
وی در پایان با بیان اینکه شرکت های دانش بنیان 
می توانند در زمینه الگوی مصرف و مصرف بهینه گام های 
موثری را بردارند، تصریح کرد: در سالی به سر می بریم که 
در اغلب حوزه ها شرایط سختی داریم، پس باید در موضوع 

الگوی مصرف حضور فعال تری داشته باشیم.

گام به گام خشکسالی در ایران

کاهش ۳۸ درصدی آب سدهای تهران در یک سال اخیر

اتاق بازرگانی ایران جدیدترین آمار شامخ – شاخص 
مدیران خرید – را منتشر کرده که نشان می دهد این عدد 
در قله پنج ماهه خود ایستاده است.شامخ در هر ماه از 
سوی اتاق بازرگانی و بر اساس اظهارات فعالان اقتصادی 
در نقاط مختلف کشور سنجیده می شود. هر چه این عدد 
به ۱۰۰ نزدیک تر باشد، نشان دهنده رونق و هرچه از 
۵۰ پایین تر باشد نشان دهنده ورود به دوره جدیدی از 
رکود است.پس از افتی که شامخ در ماه های پایانی سال 
گذشته داشت، بر اساس اطلاعات جدید از وضعیت شامخ 
در اسفند ۱۴۰۰، این عدد به قله پنج ماه خود رسیده که 
نشان دهنده ورود به دوره جدیدی از امید به رونق تازه 
در اقتصاد ایران است.شاخص مدیران خرید اقتصاد ایران 
)PMI( در اسفند ۱۴۰۰ به رقم ۵۴.۷۴ واحد رسیده که 
بالاترین رقم در ۵ ماه قبل از آن محسوب می شود و تقریباً 
در سطح اسفند سال قبل از آن )۵۴.۷۳( قرار دارد. از 
جمله نکات مهم گزارش شامخ اسفند ۱۴۰۰ این است 
که در این ماه از میان همه مؤلفه های اصلی شامخ، فقط 
شاخص میزان استخدام و به کارگیری نیروی انسانی کمتر 

از ۵۰ واحد ثبت شده است.
طبق اطلاعاتی که مرکز پژوهش های اتاق ایران در 
سی امین دوره گزارش شامخ منتشر کرده، در اسفند 
۱۴۰۰، شاخص میزان استخدام و به کارگیری نیروی 
انسانی ۴۴.۸۲ واحد بوده که یکی از کمترین مقادیر 

در ۱۷ ماه اخیر بوده است.در این میان، شاخص میزان 
سفارشات جدید مشتریان پس از ۴ ماه ثبت رقم کمتر از 
۵۰، به ۵۵.۴۴ واحد رسیده که بالاترین رکورد در ۶ ماهه 
اخیر محسوب می شود؛ اما هم زمان شاخص انتظارات در 
ارتباط با میزان فعالیت اقتصادی در ماه آینده روی رقم 
۳۵.۲9 واحد ایستاده که کمترین میزان از است. کاهش 
این شاخص در اسفند ۱۴۰۰ تا حدود طبق روال سال های 
گذشته ناشی از تعطیلات فروردین ماه بوده؛ اما به نظر 
می رسد مصادف شدن تعطیلات نوروز با آغاز ماه مبارک 
رمضان و همچنین بلاتکلیفی فضای بین المللی در خصوص 
حصول توافق و کاهش اثرات تحریم بر اقتصاد کشور نیز 
بر کاهش این شاخص تأثیر داشته است.طبق نظرسنجی 
انجام شده از بنگاه های اقتصادی کشور، شاخص مدیران 
خرید )تعدیل فصلی نشده( برای کل اقتصاد ایران در 
اسفند ۵۴.۷۴ به دست آمده و شاخص کل به بیشترین نرخ 
۵ ماهه اخیر از مهرماه رسیده است و عدد شاخص تقریباً 
مشابه اسفندماه سال گذشته )۵۴.۷۳( است. در این ماه 
به غیراز میزان استخدام و به کارگیری نیروی انسانی سایر 
مؤلفه های اصلی بالای ۵۰ ثبت شده اند. در اسفندماه اکثر 
فعالان اقتصادی در هر سه بخش اقتصادی وضعیت را 
بهتر از ماه قبل ارزیابی کرده اند.شاخص میزان فعالیت های 
کسب وکار در اسفندماه )۵۸.۸۱( نسبت به بهمن ماه 
افزایش داشته و به یکی از بیشترین مقادیر خود طی ۳۰ 

ماه گذشته از ابتدای شروع طرح رسیده است.شاخص 
میزان سفارشات جدید مشتریان )۵۵.۴۴( در اسفندماه 
پس از ۴ ماه ثبت رقم کمتر از ۵۰، به بیشترین مقدار ۶ 
ماهه اخیر رسیده است. اگر چه به عقیده فعالان اقتصادی 
تقاضا همچنان متأثر از تورم و بلاتکلیفی فضای بین المللی 
به مقادیر واقعی و باثبات خود نرسیده است.شاخص 
موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری شده )۵۴.۷۴( 
بعد از ۶ ماه روند کاهشی در اسفندماه به بیشترین 
مقدار خود از ابتدای شروع طرح رسیده است. البته این 
افزایش بیشتر متأثر از بخش خدمات و کشاورزی بوده و 
در بخش ساختمان شاخص با کاهش زیادی همراه بوده 
است.شاخص میزان استخدام و به کارگیری نیروی انسانی 
)۴۴.۸۲( در اسفندماه به یکی از کمترین مقادیر خود طی 
۱۷ ماه اخیر رسیده است. این شاخص در هر سه بخش 
اقتصادی با کاهش همراه بوده و بخش خدمات و کشاورزی 

بیشترین کاهش را داشته است. 
به عقیده فعالان اقتصادی افزایش هزینه های نهاده های 
تولید و ارائه خدمات از جمله دستمزدها، قیمت انرژی 
و تجهیزات باعث شده تا شرکت ها برای جبران هزینه ها 
ناچار به تعدیل نیرو در بعضی از واحدهای اقتصادی شوند.
شاخص قیمت خرید مواد اولیه یا لوازم خریداری شده 
)۷۸.۴۷( در اسفندماه به بیشترین مقدار ۳ ماه اخیر 
رسیده است. شاخص قیمت فروش محصولات تولید 

شده یا خدمات ارائه شده نیز )۵۷.9۷( نسبت به بهمن ماه 
افزایش داشته است. 

همچنین بر اساس آخرین گزارش مرکز آمار ایران 
در اسفندماه، عدد شاخص کل برای خانوارهای کشور به 
۴۰۱.۵ رسیده که نسبت به ماه قبل ۱.۳ درصد افزایش 
نشان می دهد.انتظارات در ارتباط با میزان فعالیت اقتصادی 
در ماه آینده )۳۵.۲9( به کمترین میزان از اسفند ۱۳9۸ 
رسیده است، کاهش این شاخص در اسفندماه، طبق روال 
سال های گذشته به دلیل تعطیلات فروردین ماه )اثرات 
فصلی( است که مصادف شدن آن با ماه مبارک رمضان 
و بلاتکلیفی روابط بین المللی در کاهش بیشتر نرخ این 

شاخص تأثیرگذار بوده است.
هرچند بر اساس نظرسنجی انجام شده از فعالان 
اقتصادی در اسفندماه، شاخص مدیران خرید، نشان دهنده 
رونق فعالیت ها مشابه اسفندماه سال قبل است، اما 
بسیاری از فعالان اقتصادی در اسفندماه به دلیل عدم 
وجود تناسب بین افزایش قیمت نهاده های تولید )از قبیل 
دستمزد، قیمت انرژی، قیمت مواد اولیه و تجهیزات( و 
قیمت فروش، با افزایش شدید هزینه ها روبرو هستند. با 
این حال، هم طرف عرضه و هم طرف تقاضا منتظر نتایج 
برجام و خوش بین به تأثیر نتایج مثبت آن بر گشایش 
فضای اقتصادی و به تبع آن سهولت در انجام مبادلات 

خارجی خود هستند.

وزیر راه و شهرسازی گفت: قطری ها به طورکامل 
مشتاق استفاده از ظرفیت های ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ 
هستند و بهره مندی از این رویداد بستگی به توان ما 
دارد.به گزارش ایرنا، رستم قاسمی روز یکشنبه در نشست 
بررسی پتانسیل ها و برنامه ریزی های ایران برای پشتیبانی 
از جام جهانی اظهار داشت: در سفر رییس جمهور 
کشورمان به کشور قطر ۱۴ سند همکاری مشترک بین ۲ 
کشور به امضا رسیده که جام جهانی یکی از این محورها 
است.وی با اشاره به برنامه ریزی دیدارها و نشست های 
مشترک با همتای قطری در جزیره کیش افزود:  این سفر 
۲ روزه در جریان مذاکره تلفنی رییس جمهور کشورمان با 
امیر قطر برنامه ریزی شده و در قالب آن ۲ سند همکاری 
ویژه جام جهانی با قابلیت تعمیم آن به دوران بعد از این 

رویداد بین طرفین امضا خواهد شد.
قاسمی افزود: پیش بینی می شود که ۵۰۰ هزار نفر از 
ایران برای تماشای بازی های جام جهانی به قطر سفر کنند 
که براساس توافق های صورت گرفته سعی می شود علاوه 
بر مسافران داخلی، گردشگرانی از خارج کشور و همچنین 
در صورت امکان حصور برخی تیم ها در نیز جدب شود.وی 

گفت: این پشتیبانی ها در سه بخش جمل و نقل هوایی و 
دریایی و اسکان مسافران داخلی و خارجی خواهد بود که 
در حال برنامه ریزی هستیم زمینه ای فراهم شود علاقه 
مندان و گردشگران خارجی در اوقات فراغت خود با سفر 
به ایران از جاذبه های کشورهای ایران نیز بازدید کنند.وزیر 
راه و شهرسازی با بیان اینکه امروز همزمان با سفر وزیر 
حمل و نقل و ارتباطات دولت قطر ۲ توافق نامه در حوزه 
حمل و نقل ریلی و هوایی برای برقرار خطوط پروازی و 
دریایی در دروان برگزاری حام جهانی و بعد از آن به امضا 

می رسد.
روزهای یکشنبه و دوشنبه ۲۱ و ۲۲ فروردین ماه 
رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی جمهوری اسلامی ایران 
و جاسم بن سیف السلیطی وزیر حمل و نقل و ارتباطات 
دولت قطر با حضور در جزیره کیش دیدارهای دوجانبه 
باهم خواهند داشت.این سفر در پی دستور ویژه آیت الله  
رئیسی  رییس جمهور کشورمان برای بهره گیری از ظرفیت 
گردشگری جام جهانی قطر و همچنین پیگیری دیدار وزیر 
راه و شهر سازی کشورمان با وزیر حمل و نقل و ارتباطات 
دولت قطر در جریان سفر آیت الله رییسی به کشور قطر 

برنامه ریزی شده است.این وزرا در خصوص پشتیبانی 
ایران از برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ قطر از جمله راه اندازی 
خطوط منظم کشتیرانی بین بنادر ۲ کشور و توافق برای 
استفاده بیشتر خطوط هوایی تجاری قطر از آسمان ایران 
دیدار، گفت و گو خواهند داشت و تفاهمنامه هایی نیز 
امضا خواهند کرد.این وزرا در خصوص پشتیبانی ایران 
از برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ قطر از جمله راه اندازی 
خطوط منظم کشتیرانی بین بنادر ۲ کشور و توافق برای 
استفاده بیشتر خطوط هوایی تجاری قطر از آسمان ایران 
دیدار، گفت و گو خواهند داشت و تفاهمنامه هایی نیز 
امضا خواهند کرد.بازدید از برخی جاذبه های گردشگری 
و زیرساخت های حمل و نقل کیش از دیگر برنامه های این 

وزرا از سفر به جزیره کیش است.
امکان توسعه ظرفیت پروازی مسیر ایران - قطر 

روزانه تا ۲۰۰ پرواز 
رییس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: امکان توسعه 
ظرفیت پروازی ایران - قطر با عاملیت ایرلاین های ۲ کشور 
تا ۲۰۰ پرواز در روز وجود دارد.محمد محمدی بخش در 
نشست بررسی توانمندیها و برنامه ریزی های ایران برای 

پشتیبانی از جام جهانی اظهار داشت: هم اکنون روزانه ۷۲ 
پرواز شامل ۳۶ پرواز از سوی ایران و ۳۶ پرواز از سوی قطر 
برقرار است که در صدد هستیم این ظرفیت را با همکاری 
مشترک با دولت قطر افزایش دهیم.وی افزود: هم اکنون 
ظرفیت توسعه این پروازها از مبدا فرودگاه های بین المللی 
موجود در استان های هرمزگان، تهران، مشهد، بوشهر، 
اصفهان، شیراز، خوزستان و جزیره کیش روزانه تا ۱۰۰ 
پرواز از طرف ایران و ۱۰۰ پرواز از طرف قطر وجود دارد.

محمدی بخش یادآور شد: همچنین علاوه بر 
هواپیماهای مسافری ایران قابلیت بکارگیری ۱۱ فروند 
هواپیمای پهن پیکر برای حمل و جابجایی انواع بار از 
مبدا ایران و تمام نقاط جهان به کشور قطر را دارد و انتطار 
می رود در نشست های مشترک با طرف های قطری این 

موارد پیشنهاد و به تصویب برسد.
وی اضافه کرد: برای بهره گیری از فرصت های جام 
جهانی امکان جذب حداکثری گردشگران علاقه مند 
تماشای مسابقه های جام جهانی کشورهای مختلف از 
جمله عراق، افعانستان، روسیه و تاجیکستان  در ایران 

وجود دارد.

اتاق بازرگانی ایران جدیدترین آمار شامخ را منتشر کرد

شامخ – شاخص مدیران خرید – کشور بر قله پنج ماهه

وزیر راه و شهرسازی در جلسه بررسی پشتیبانی از جام جهانی خبر داد

استفاده از ظرفیت های ایران در جام جهانی 2۰22 

دبیر کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید سازمان 
صنعت، معدن و تجارت )صمت( اعلام کرد که از 
ابتدای اردیبهشت سال جاری پرداخت هر گونه 
تسهیلات )سرمایه در گردش( از سوی سیستم بانکی 
صرفا پس از استعلام صورت حساب الکترونیکی انجام 
می شود.محمود سیجانی در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه کلیه صنایع مرتبط با تامین مواد اولیه و نهادهای 
صنایع لوازم خانگی، صنایع غذایی، مصالح ساختمانی، 
تایر، خودرو و قطعات خودرو مشمول طرح اعطای 
تسهیلات مبتنی بر صورتحساب الکترونیکی هستند، 
اظهار کرد: این طرح منجر به شفاف سازی تامین مالی 
و جلوگیری از انحراف تسهیلات بانکی خواهد شد.به 
گفته وی تهران یکی از هفت استان پیشرو در اجرای 
طرح معرفی شده و متقاضیان درخواست تسهیلات 
سرمایه در گردش می توانند با ارائه صورت حساب 
الکترونیکی از طریق درگاه سامانه جامع تجارت اقدام 

کنند.
سیجانی در ادامه درباره گزارش عملکرد ستاد 
تسهیل و رفع موانع تولید درسال ۱۴۰۰ گفت: سال 
گذشته ۴۶ جلسه کارگروه اصلی به ریاست استاندار 
تهران و ۱۷۷جلسه کمیته تخصصی تسهیل و رفع 

موانع تولید برگزار شد. در مجموع طی برگزاری ۳۷۷ 
جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید مربوط به 
استان تهران و شهرستان های تابعه، مسائل و مشکلات 
۱۱۷9 واحد تولیدی، طرح صنعتی و خدمات مرتبط 
با واحدهای تولیدی رسیدگی و ۱۱۶۵مصوبه صادر 
شد. مصوبات بررسی مسائل و مشکلات واحدهای 
تولیدی در حوزه امور بانکی۸۸۱ مصوبه، تامین 
اجتماعی ۵۶ مصوبه، امور مالیاتی و امور زیربنایی 
و زیرساختی ۵۳ مصوبه، محیط زیست ۲۶ مصوبه 
و سایر 9۶ مصوبه بوده است.به گفته وی مهمترین 
مصوبات کارگروه تسهیل در سال گذشته مربوط به 
صدور پروانه بهره برداری واحدهای فعال دارای مجوز 
پروانه کسب با قدمت قبل از سال ۱۳۸9، گازرسانی 
به شهرک صنعتی قرچک، احیا و راه اندازی طرح 
شرکت شهد قند واقع در شهرک صنعتی عباس آباد 
و رفع مشکل تامین آب شهرک صنعتی عباس آباد 
بوده است.همچنین به گفته سرپرست سازمان صمت 
استان تهران، سال گذشته ۱۷۷ پروانه بهره برداری از 
طرح های نیمه تمام با حجم سرمایه گذاری ۴۷۲۰ 
میلیارد تومان و اشتغالزایی ۳۲۸۰ نفر در استان صادر 

شده است.

مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت از تشدید 
نظارت بر بازار لوازم یدکی در هفته جاری و همچنین 
افزایش سرعت بازرسی با استفاده از سازوکارهای 
جدید بازرسی های حضوری با محوریت استانداران 
خبر دادند.به گزارش ایسنا،  سیدرضا فاطمی امین، 
وزیر صمت در نشست ستاد »مبارزه با کالاهای قاچاق 
و تقلبی« با بیان این که از ظرفیت همه دستگاه های 
مرتبط ازجمله سازمان تعزیرات حکومتی برای 
مبارزه با قاچاق لوازم یدکی خودرو در حوزه صنعت 
استفاده می شود، تصریح کرد: سازوکارهای جدید 
برای بازرسی های حضوری در خصوص نظارت بر بازار 
باتری و لوازم یدکی خودرو با محوریت استانداران در 
دست اقدام است تا بازرسی ها سرعت بیشتری بگیرد.

وی هچنین خواستار تلاش برای تسریع ثبت نام 
تولیدکنندگان در سامانه جامع تجارت و ثبت 
صورت حساب ها در حوزه لوازم یدکی خودرو و 
باتری در سامانه جامع تجارت شد و گفت: هراندازه 
تولیدکنندگان رسمی به این حوزه وارد شوند به همان 

میزان شفافیت بیشتر خواهد شد.
محمدمهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزارت 
صمت نیز در حاشیه این جلسه در جمع خبرنگاران 

با بیان این که ابزار لازم برای اجرای این طرح پیش 
بینی شده، تصریح کرد: تمهیداتی از قبل اندیشیده 
شده، از اطلاع رسانی از سوی رسانه ها استفاده شده 
و فرصت های قانونی هم در نظر گرفته شده است. 
همچنین اصناف و تولیدکنندگان در این حوزه 
همراهی کردند و نیازهای کشور تأمین است. از طرف 
دیگر کسی نمی پذیرد که حتی یک درصد کالایی با 
سلامت و امنیت جانی مردم در تضاد باشد در بازار 
بماند. البته رسیدن به این هدف نیاز به همت جمعی 

دارد.
وی افزود: کار ما ایجاد زیرساخت های مبتنی بر 
فناوری اطلاعات برای رصد کالاها و صدور فاکتور 
معتبر است، اما در کنار آن ظرفیت دستگاه نظارتی 
و قضایی استفاده می شود تا در حوزه قطعات یدکی 
اعتماد به بازار برگردد. علی مویدی، رئیس ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز نیز در حاشیه جلسه اظهار 
کرد: اعضای ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
در جهت پالایش کالاهای قاچاق به ویژه کالایی که 
مورد تاکید قرار گرفته می شود، فعالیت می کنند. البته 
در این سطح نیازمند آموزش همگانی برای مصرف 

کنندگان و عرضه کنندگان هستیم.

تشدید و تسریع بازرسی در بازار لوازم یدکی تقلبیشرایط جدید پرداخت تسهیلات به صنایع


